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Faqe 1 prej 7

Ne baz€ t€ nenit 2l trLi9.itp* llql$imin Hapesinor nr. o4lL-174 dt.23.0g.2013, nenit 18te Ligiit per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, n"iit 2r, 22 dhe 44 G LigJit per procedurdn ePergjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika,.d,,te Ligiit per veteqeverisjenLokale nt' 03lL-040 dt.20.02.20o8,nenit i5 pika "d" e'siatutit te Komunes se prishtines nr. 1 10-391dt' 25'02'2010, udhezimit Administrativ te MMPH-s6 nr. 06/2017 dt.23-05.2017 p6r Caktimin eProcedurave p€r Pergatiden dhe shqyrtimin e Kerkesav. fe. rrrrrte Ndertimore, Leje Ndertimore dheLeje Rr6nimi per Kategorine e I-r€ drie te II-te te Ndertimeve, si dhe n|baz€te k€rkeses 05 nr. 350102-0196372118 dt' l0'08.2078,1e pronarit visar Sylejmani, ;'Lugsue Universit etit,,T-l/1. prishtin., p.rcaktimin e kushteve ndertimore per hartimi, 
" 

dok,rm".riu"ioilt naerthoi per ndertimin e kompleksitme shtepi individuale te banimit'i p€rb€r€ prej 4 (kater) shtepive individuaie te banimit te tipit te njejte,nd lagien "Sofalia", n€ Prishtine, ore.ltoiia"e Urb# riit " Komunes s€ prishtines, ne procedureadministrative, me dat€ 25 .O I .2Ol g,merr k6te:

peR carrrr,*I P,X,?rlH NopRruraoRp

I' I caktohen kushtet nddrtimore pronarit.visar Sylejmani nga prishtina, sipas kerkeses 05 nr.350/02-0196372/18 dt' 10'08.2018, per hartimin e dok"umentacionit nd€rtimor/projektit ideor perndertimin e kompleksit me shtepi individuale te banimit, i perbere prej 4(kater) sht€pive individualete banimit t€ tipit tE njejt6, me etazhitet B*P*l, ne kuader te kornplekri, ie ro.-uar nga parcelatkadastrale 146-2, 146-3, 146-29,147-0,148-0 dhe pjeses se parceles kadastrale g33-1 ZK. sofali, sidhe pjeses s€ parcel€s kadastrale 118-3-me p.o.ru./por"dr", p.sh. k.k. prishtinE, me trajtim permeskembimit me pjes€t e parcelave kadastrale tia-I,146-29,147-0 dhe g33-1 ZK. sofali, n6 kuader t€ tebllokut urban "F-04", te teresisd "F", te "Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia 2016-2024-.

II' Lokacioni per te cilin caktohen kushlet ndertimore, sin3g.dokumenteve t6 planifikimit hap.sinor,perfshihet ne kuader tE Planit Rregullues i Hollesishe- lsoatu,, 
2016-2024, te miratuar me vendimine Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin6s 01 nr. 031-247790 dt. 04. 10.2016, dhe kjo zond eshte eplanifikuar me destinim ,.banim individual i ulet,,.

Pronari me "Informim nga Plani Rregullues i Holl€sishem "Sofalia,, 2016-2024. me ref. nr. 17g7;1798 dt' 30'07'2018, leshuar nga Drejtoiia e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim te Qendrueshdm eKomunes sE Prishtines, Eshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit.

IrI' Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale tE trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, 6sht6:
o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:- nr.146-2 ZK. sofali, me S:326m2, me pronar visar Sylejmani, ..416 

e iiases 5,,;- nr. 146-3 ZK. Sofali, me s:267mr, me pronar visar Sylejmani, ..Ard 
e Krases 5,,;- rtr. 146-29 zK. Sofali, me S:536mr, me pronar visar Syiejmani, ,.Mal i Klases 1,,;- nr.147-0 ZK- sofari, me S:490mr, me pronar visar syiejmani, r.Mul i Klas€s r,,;- nr. 148-0 ZK. Sofali, me S:493mr, me ironar visar Sylejmani, .,Mal i Klases 1,,;- pjes€ e parceles nr' 833-1 ZK. Sofali, -" s:tosrn', r.r" p.ora. visar Sylejmani, ..Infrastruktur6-

Rruge Private,,;
- pjese e parcel€s nr. 118-3 zK. Sofali, me S:161m2, me pronar p.Sh. Kuvendi KomunalPrishtine, "Hendek,,.
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o E drejta pronesore-juridike per parcelat 146-2,146'3, 146-29,147-0,148-0 dhe 833-1 ZK. Sofali
Eshte private,nEbazete kopjes sE planit dhe certifikat6s se njEsise kadastrale, nd6rsa per parcelen

118-3 ZK. Sofali esht€ prond shoq€rore e cila propozohet per k6mbim me pronen private,

gjegjesisht pjes6t e parcelave 146-3,146-29,147-0 dhe 833-1 ZK. Sofali;
o Ne kuader te parcelave kadastrale t€ lartp€rmendura, nuk ka ndertesa te nd€rtuara;
. Eshte toke urbane, me infrastruktur€: mrge, uj€, kanalizim, elektrikE, etj.;
o Terreni ka pjerresi nga lindja nE drejtim tE per6ndimit, ku sipas incizimit gjeodezik pika

maksimale Eshtl 141.63m1md, ndersa pika me e uldt Eshtl 736.25m1md;

o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale €sht€ permes rruges ekzistuese, gjegjesisht parcelave

kadastrale nr. 833-1 dhe 151-1 ZK. Sofali;
o N6 kuad€r tE perimetrit prej 50m' t€ parceles kadastrale n€ fia16, p€rfshihen kryesisht ndertesa

individuale banimore.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, p€r rregullimin e

hap€sirds dhe realizimin- ndertimin e kompleksit me shtepi individuale te banimit, ne kuader te Planit

Rregullues te Hollesish€m "Sofalia" 2016-2024 nE Prishtine, baztar ne parametrat urban te planit:

o Organizimi me qasje ne kuader te kompleksit, pozicionimi, gabariti dhe etazhitetr i nd€rtesave, n€

raport me vijEn rregulluese dhe at€ ndeftimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave, si dhe

kushtet tjera per rregullimin e hapesir€s, tE jen€ nE teresi sipas prezantimit grafik tE pershkruar ne

Plani i lokacionit * "Situacioni", bashkdngjitur ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcelat kadastrale te trajtuara per realizimin e kompleksit me shtepi individuale t€ banimit,

konkretisht parcelat kadastrale t€ p€rfshira- te trajtuara brenda vijes rregulluese. jan€:

- nr. 146-2, me S:326m2;
- ff. 146-3, me S:261m2;
- nr. 146-29, me S:495m2;
- m. 147-0, me S:471m2;
- nr. 148-0, me S: 493m2;
- pjese e parceles nr. 833-1, me S:10m2,
- pjese e parceles nr. 118-3, me S:161m2;

Sip6rfaqe totale S=2' 217 m2 ;

o Parcelat kadastrale td trajtuara per realizimin e kompleksit me shtepi individuale te banimit,

konkretisht parcelat kadastrale te perfshira- te trajtuara jashtE vijes rreeulluese. jane:

- ff. 146-3, me S:6m2;
- nr. 146-29, me S:41m';
- nr. I47-0, me S:19m2;
- pjes€ e parceles nr. 833-1, me S:95m';

Sip0rfaqe totale S=161m2;
o Me keto kushte ndertimore, planifikohet rregullimi i hapEsires me 4 parcela ndertimore dhe mrga

njekahore, me hyrje nga ana veriore dhe dalje nga ana jugore, e shtrire ne an€n perendimore te

kompleksit, si dhe planifikohen te ndertohen 4 shtepi individuale me etazhitet B+P+1;
o Destinimi i shfrytezimit te ndertesave sipas Plani Rregullues i Hollesishem "Sofalia" 2016-2024,

t€ jete per banim individual i ul€t, me hapesira p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira te

garazheve, etj. (sipas projektit konceptual ti) prezantuar);
o Etazhiteti maksimal sipas planit eshte P+2 (i propozuar B+P+l);
o Koeficienti i shfryezimit te parceles ndertimore- brenda vijes rregulluese GSHP), per vendosjen

e ndertesav e nd baz}- gabarit tE perdheses, sipas planit, €shte 0.3 i propozuar (30%);

o Koeficienti i shfryezimit te parcel€s ndertimore per nentoke (ISHN), p€r vendosjen e ndErtesave

ne baz€- gabarit te bodrumit, sipas planit, eshte 0.5 (,.50%);

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore per siperfaqet gielberuese (ISHGJ), me gielberim

tE larte dhe te ulte, sipas planit, eshte 0.5 (50%);
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o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas planit, eshte 0,g (g0%). Koeficienti ndertimor i parceleskadastrale brenda vijes rreguliuese- parceles ndertimore, do ie llogaritet si n€ vijim: r00yo peretazhet mbi kuoten +0.00, 50% per etazhetme vellim mbi Sl%riul i"r.e- suteren, dhe 0% p1retazhet e n€ntok€s_ bodrume;
o Bazuar n€ kriteret e Plani Rregullues i Holl€sishem "sofali a,, 2016-2024, distanca minimale evendosjes se ndertesave nga kufiri i parceles:

- Nese ne fasadat e nderteses me orientim nga fqinjetka hapje primare, si: sallone, kuzhina,dhoma gjumi e t€ tilla hapesira t€ cilat kine nevo.le peihi.lleri.rr, ndrigim dhe ajrosje,duhet te jete 0.5H;
- Nese ne fasadat e nderteses.me orientim nga fqinj€t ka hapje sekondare, si: shkalle, depo,banjo e te tilla kthina t€ ngjashme te cilatlut rane nrro.;t per-di.lleri., por vetem perndrigim dhe ajrosje, duhet te jete 0.2H;- Nese n6 fasadat e nd€rtes€s me orientim nga fqinj6t, nuk ka hapje, duhet te jet6 0.2H, porme pelqim paraprak td fqinjcve, kjo distanJe *rno te zvog€loh"i o"ri n6 bashkim te plot6.o Kuota e pdrdheses s€ ndertesave percaktohet n€ raport me kuoten e nivelit t6 mrg6s publike, ngae cila ka qasje komp.leksi, giegieiisht ne krahasini me kuoten zero, porjo me e ulet se kuota enivelit te mrg€s publike;

o Qasja ne parcele te jet6 pennes parcelave kadastrale g33-i dhe 151-1 ZK. Sofali, gjegiesishtmrgeve ekzistuese te paraqitura ne Planin "Situacioni". Kygja t'i pershtatet teknililhtlirigesekzistuese dhe te aplikohen kushtet e shikueshmerise nE lokacilnin 
" 
tyij".;o Per shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nje nj6si banimi; parkimi

i jashtem mund tE planifikohet brenda vijes rrJgulluese duke'mos 
" 
i.;tui,i* kushtin prej 50% pergjelberim, sipas planit; lvJ^eru

o Ne kuad€r t€ parcelave te parashihet hapdsira p6r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe mateializimi i tyre, t€ jete me materialebashkekohore dhe me masa td efigienc€s s€ energjire, dh" t'i p€rshtatet destinimit te ndertesavet€ planifikuara, si dhe karakterit dhe kontekstit teZones;
oBazuat n€ nenin III te vendimit t6 Kryetarit t6 Komunes se prishtines 01 nr. 031-1g54g1 dt.14'08'2015, per shkaqe te shfryt€zimit efigient te energjis€, siperfaqja qe ze shtresa e"termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin'e sip€rfaq", # pe.giiilrrh*e nd€rtimore e as nekalkulimin p6r taksd te lejes ndertimore;

' zgJidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonikdhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parceles ,Jerti-o...

v' Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 146-3,146-29,147-0,g33-1 dhe 11 g-3 ZK.Sofali, dot€ realizohet sipas parcelave nd€rtimore, te percaktuar sipas propozimit te kerkuesit dhe miratimit ngakjo drejtori,bazuar n€ planin e situacionit - "zgiidhju ribu.r",, dh" marruali, . ;;;;;; #h#;ii*ketij vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar. araui kjo drejtori jep pELeIM per ndarjen e parcelavekadastrale te lartcekura, sipas Planit t€. situacio rit ! ';gJidhja urban.,) ahJ manualit t€ ndarjes.Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet 
lSzuar re fetqirnin e pershkruar ne k€te paragraf, e icili do t€ sherbej€ si bazd per evidentimin ne regiistrin kadlstral, te keiyre rra.yrt i-"r".Procedura e ndarjes se parcel€s te teheipu.u upliki-it per leje nde#more, n€ Drejtorine eKadastrit tE Komunes se. Prishtin€s, sipas ketyre i<ushteve ndertimore ih. -" kerkese t€ pronarit, dukeu bazuat edhe ne Plani i situacionit l"zglidiia urbane" dh" .,,ur,ralin e ndarjes se parcelave, punuarnga gieodeti i licencuar, i cili eshte pjese perberese e ketij vendimi p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.

vI' K6mbimi i p.ies6ve te parcelave kadastrale nr. 146-3 me S:6m2 , r46-29me S:41m2 , 147-0 mes-Um'z dhe 833-1 me S:9jm2 p€r te cilat e drejta p.o.reso.e-iuridike eshte private, e qE ne total janeS:161m2, te p€rfshira nE mrg€t e planifikuu.3, -9 pl.;;;;*celes kadastrale 11g-3 me s:161m2 mepronar P'Sh' Kuvendi Komunal Prishtine, e cila sipas rtanit'Rregullues t€ Holldsishem .,Sofalia,, 2076-
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2024 Esht1 e destinuar per ndertim individual te ulet, duhet t€ realizohet me k€rkese te pronarit dhe

investitorit, me pElqim paraprak nga kjo Drejtori.
Procedura e kembimit te prones private me ate komunale, duhet tE kryhet ne periudhen pas

miratimit tE kushteve ndertimore, gjegjesisht para aplikimit per leje nddrtinnore per kompleksin e
shtepive individuale, me k€rkes6 te pronarit te parcelave kadastrale, ne Drejtorine e Prones t€ Komunes
se Prishtines, bazuar ne Ligjin nr. 04lL-144 dt. 22.11.2012, p6r dh€nien ne sh:[rytdzim dhe k€mbimin
e prones se paluajtshme tC Komun€s, sipas k6tij Vendimi, si dhe manualit per ndarje dhe kembim te

sip6rfaqeve, td punuar nga gjeodeti i licencuar, bashk6ngjitur ketij Vendimi, memarr6veshje paraprake

te aprovuar nga kjo Drejtori.

VII. Bashkimi i pjeseve tE parcelave kadastrale nr. 146-2,146-3,146-29,14'7-0,148-0, 833-1, 118-

3, td perfshira brenda vijes rregulluese, ne nj€ parcele te vetme, si dhe Ndarja/parcelimi i te njejtes ne

parcela ndertimore, do tE realizohet sipas propozimit te kerkuesit dhe miratimit nga kjo Drejtori, bazuar
n€ Planin e situacionrt - "zgSrdhja urbane" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes, bashk€ngiitur k6tij
Vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELqfM p€r bashkimin dhe ndarjen

e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualit te

ndarjes. Procedura e bashkimit dhe ndarjes/parcelimit do t€ realizohetbazuar nE pelqimin e pershkruar

ne kete paragraf, pas realizimit te kembimit sipas paragraf,rt VI, e i cili do te sh6rbej6 si baze per

evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave te b€het pas realizimit te ktimbimit sipas paragrafrt

VI, para aplikimit per leje ndErtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastdt te Komunes se Prishtines, sipas ketyre

kushteve ndertimore dhe me k€rkese te pronardve dhe investitorit, duke u bazuar edhe ne Plani i
situacionit - "zgSidhjaurbane" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes se parcelave, punuar nga gieodeti

i licencuar, i cili eshte pjes€ perb€rese e ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.

VIII. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve

per kygje ne rrjetet perkat€se, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perber€se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per r:lektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture p6r ngrohje qendrore te b6het n€ njetin ekzistues, pa.s sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te lartE

profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faze te projektit, dulie u bazuar ne kushtet
ndertimore td caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim tE kesaj kategorie te ndertesave, tC dorEzohet

ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne kete permbajtje:
o Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuader te zones;
o Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne perpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar nebaz1 t€ incizimit gjeodezik t€ parceles nd€rtimore me

rrethine, si dhe me pozicionim t€ nderteses se projektuar dhe infrrastruktures rrugore, ne

sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

. Planin e situacionit t€ parceles, ne perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shEnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise dhe me pozicionim te ndertes€s nd sistemin
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koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrgevedhe hyrjeve ne perdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjete fasadave, nei perp;9re 1100, #r ndertesen e projektuar,duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjwe 
"d 

peiarr"re dhe eiazh eve tjera,me kuota t6shenuara, relative dhe absolute;
o Dukja e jashtrne e ndertimit, tredimensionale - perspektive;o Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanar izim, neperpjes€ 1 :100;o Planin me vendin e qasjes n6 furnizim me energji elektrike ne pe.pi"re 1:100;o P€rshkrimin teknik te puneve ndertimore;
o Paramas€n dhe parallogarin6 e puneve ndertimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5,1: l0 apo r:i0;o situacionin me pershkrimin teknik te "organiz-i an" masat e sigurise n6 vend ndertim,,;o Masat propozuese p€r fiziken ndertimore Jhe ate t€ mbrojdes nga zhurm a,me analiza dhe masakonkrete;
o Deklaratatngaprojektuesit e fazavete nevojshme p6rhartimin e projektit Kryesor, p6r nevojate realizimit te ndertimit, i cili do te jetd tonrorm kodit te Ndertimli ane rregulloreve tekniken€ tuqi.

X' Bashk€ me kerkes€n per leje ndertimore, duhet te prezantohet edhe o,p6lqim,, n€dokumentacionin teknik mbi masat e parapara pEr mbrojtje nga zjarripor kompleksin n6 t6r6si.

xI. kom ruin e desti t6 6sore- meqenese parcelatIffi:'";*:ifl". i"ruTffi,:ff;'#
9?i"ll:i;;' :nlly,l1l-1,?\ ^:":^:i,t'f,: 

. Ki;;,'-i,'1;;-;;i;-i;'r"fi 'ffi':',{"::;:\:,1T;:;;
f[ i"?#"'U?:,1'1H? ]";',!1,!"'5-Y{l;r;Jrry1;: i:;ril;';i fiff,)ffi::i'.;"lll'11; :ri. :,#; fi::il{,-:ilffi ;;paraorakishtteh6hef11,|oFeqaI.^*^o.^i*,i+.:..-.:l
[:ffi#':11: ff',:l':r:'?,"I"rr,11+""* 1F'-,:3 g"'3"1-rffi',-i;;T;li.#lt]1fi",1]
Udhezimit Administrativ te MBpZuilNr. 41r2006,pe. nae.ri,iTr;H,tffiffi,*:: f; J*::,fiJ;kete fushe.kete fushe.

Siperfaqia e tokes, te cil€s do ti nddrrohet destinimi, do t6 percaktohetbazuarn€ sip.rfaqen qEdo te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgtridlyarJ*.". Kjo sip€rfaqe do t€ regjistrohet si tok€ndertimore, ne regiistrin kadastral, pas realjzirilt te pagere, ,e kompensimit per nderrimin e destinimitte tok€s bujqCsore, me pelqim,rgu kio Drejtori.
Kjo pagese do te realizohet nd Drejtorind e Kadastrit te Komunes sE prishtines, pas pajisjes mepelqim nga kjo Drejtori nE faz)n e zlvillimit te ;.;;;dures administrative per marrjen e lejesnd€rtimore.

XII' Marr€veshja pdr infrastruktur6 -bazuar nE nenin 23 rc LigJit Nr.04/L-110 per Nd.rtim dhene nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksen administrative p6r dh€nien e lejes s6 ndertimit dheTarifen per rregullimin e infrastruktur6s" 01 ru. 434101-ooO+qqtn dt. 24.04.2017. obligohetDrejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunes se prishtines, te vleresojenje ngarkese p€r tE rimbursuar koston p€r trijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin einfrastruktures, dhe f ?*,:e marrevesltje p€r infrasiruktur6 me pronarin/inilstitorin. Me aplikacioninper leje ndertimore t€ dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje te veqante, i cili p€rmes aktitpercjell€s, do t€ procedohet, nga kjo Drejtori, ne t o-p"i""., ,e Drejto;ise se Investimeve Kapitale dheMenaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, per arritjen e k€saj marreveshjeje.Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 permbaje:
o Ddshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
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o Vendimi per caktimin e kushtet nd6rtimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
t€ lCshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin p€r perfaq6sim;
. Kopjen e let6rnjoftimit te kerkuesit/ve.

XIII. Pagesa e taks€s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa. p6r ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r

Dhenien e Lejes s€ Nd6rtimit dhe Tarilen per Rregullimin e Infrastruktur6s" 01 m.434101-0094414117
dt. 24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese pi;rber€se e k6rkeses per
leje nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor te
p€rcaktuar nd paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-sE nr.0612017 dt.23.(15.2017, pas marrjes se

konfirmimit per pagese.

XIV. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete rrje (1) vit, me mund6si
te vazhdimit per nj€ (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka ndemrar gfendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmeris€.

Arsyetim

Pronari Visar Sylejmani nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr. 350102-0196372118 dt. 10.08.2018, ka

kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per nd€rtimin e kompleksit me shtepi individuale
te banimit, i perbere prej 4 (kater) shtepive individuale te banimit, nC loka,oionin e pershkruar ne

paragrafin I te dispozitivit te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim: D€shmine mbi pronesine dhe

kopjen e planit p€r parcelat kadastrale nr. 146-2, 146-3, 146-29, 147-0 dhe 148-0 ZK. Sofali,
evidentuar ne "Ekstrakt nga Certifikata" nr. ll-942103-014161/18 dt. 13.06.2018; V€rtetimin mbi
obligimet tatimore, n€ emer te Visar Sylejmani, nr. 192005/1 8 dt. 06.08.201 8, te leshuar nga Drejtoria
e Financave e Komunes se Prishtines; Kopje te dokumentit te identifikimit te pronarit Visar Sylejmani;
"Informim nga Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia 2016-2024" nr. I 797; 1798 dt. 30.07 .201 8, te

leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem e Komunes s€ Prishtines,
permes sistemit online; Ingizimin gjeodezik p€r parcelat 146-2, 146-3, 146-29t,I47-0 dhe 148-0 ZK.
Sofali, dhe manualin gjeodezik- propozim p€r bashkim/ndarje te parcelave kadastrale, te punuar nga

gjeodeti Faton Bajselmani, me licenc€ nr. 125 (kopje fizike dhe digjitale); Foto te lokacionit; Projektin
konceptual (kopje fizike), te punuar nga kompania "Loni" sh.p.k. me m. te certifikat6s s€ regiistrimit
te biznesit 71335445.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin6s, me qEllim te vazhdimit tE prrocedures sE shqyrtimit
te kesaj kerkese, p€rmes shkreses 05-350102-0196372118 dt. 07.09.2018, ka k€rkuar plotesimin dhe

ndryshimin e dokumentacionit ne keto pika: Qasja ne parcelen kadastrale 148-0 nuk lejohet te jet€

p€rmes parcel€s kadastrale 118-0 ZK. Sofali, p€rshkak se kjo parcele eshte e destinuar me lloj te

shfrytezimit "Hendek", andaj t€ propozohet qasje tjetEr; Te rishikohet po:ricionimi i ndertesave-

shtepive individuale t€ banimit; Bazuar ne zgjidtrjen e re te kompleksit, tc propozohet edhe

bashkimi/ndarja e parcelave kadastrale, mirepo parcelat e reja qe do t€ propozohen per ndErtim te
shtepive individuale,bazuar ne Plani Rregullues i Hollesish€m "Sofalia" 2016-2024,te mos jene md

t€ vogla se 400m2.

Me kerkesen 05 nr. 350102-019637211811dt. 18.09.2018, kerkuesi si plot€sim dokumentacioni ka

prezantuar ket€ dokumentacion: Deshmine mbi pronesine dhe kopjen e planit per parcelen kadastrale
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833-1 ZK' Sofali; Projektin konceptual te ndryshuar; si dhe_propozimin p€r ndarje, kembim, dhebashkim t€ parcelave, te p€rshkruu, ,i ,e purug.uf"i-\L'u dhe vII te ketij vendimit.

Pas shqyrtimit te k€rkes€s 05-350/02-0196372llg dt. 10.0g.201g dhe plotesimin e dokumentacionit05-350/02-0196372118/1 dt. 18.09.2018, Drejtoria. u.u*irr.rit, burru.ire n"nin 13 pika 1.2 te uA teMMPH-se nr' 0612017 dt.23.05.2017, ka.vendosurr;oti*in publik *. aute 05.10.201g. Ky njoftimpublik' sipas rregullativ€s ligjore ne tuqi, ka qendruai n.reygBgrr:ete (15, ;it€ n€ rokacionin ne fiale,gjegi€sishtderimedate19'to'zot8dhemeqenesend€rkohekjoDrejtori,rut 
tup.*uarndonj€verejtjeapo sugjerim, eshte vazhduar me procedur€n per caktimin e kushteve ndertimore.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te dt. 07.12.20rg, kygja per automjetepermes rrugds njekahore ne mrge td planifikuar, td cilat rrug6 jan€ parapard me planin rreguliues"sofalia"' i prezantuar si ne situacion, p€r kompieksin me tre nd€rtesa banimore- shtepi individualeme etazhitet P+l dhe shtepise me m. 4 me etaziitet P+l ne rrug€ te planifiku ar, tE parapare me ketezgiidhje' mund te pranohen si e tille' Kyqja duhet tl perstrtatet teknikisht rrug€s s6 planifikuar dhe t6aplikohen kushtet e shikueshm€rise ne ltkacionin 
" 
k;;j;.

Bazuar nd konstatimet e me siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 1s te Ligiitp€r Nddrtim nr' 04lL-110 dt. 3 t.oi.z}t.z, n_.r"i, zt te iigilt p6r planifikim Hapesin or nr. 04/L-174 dt.3l'07'2013' nenin 7 dhe 8 te uA te MMPH-s€ nr.6eDot7 dt.23-o5.zitl.,per percaktimin eProcedurave pdr Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin 
" 
re.r."r*" p"e. rrrnte Ndertimore, Leje Ndertimore dheLeje Rrenimi per Kategorine e t-re ihe II-te te ndertimeve,,, Drejtoria e urbanizmit ka konstatuar sekerkuesi ka prezantuar t€ giithe dokumentacionin e n.rolshem, dhl se projekti konceptual i prezantua.r,eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera "Plan-i'Rregullues i Holl€sishem Sofalia 2016-2024,,per ate hap€sire' si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plotesuar t6 gjitha kriterete parapara ligjore per caktimin e ketyre kushtevendertimore.

Nga sa u cek me lart6, u vendos si nd dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluesenga Plani Rregullues n€ sistemin koordinatir,' Kosovarefol'; te.prrru. nga kjo Drejtori; ,.propozim perndarje t€ parcelave k.dastrale dhe k€rnbim te sip€rfaqeve." 
.te punuar nga gjeodeti i licencuar;"Propozim p€r bashkinr te parcelave" t€.punuar nga'gjeod'eti i licencuur; ,i Jf," ,.propozim 

per ndarjetE parcelave kadastrale" t6 punuar nga gf eodeti i li"ceriluar.

udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me kele Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, duke liogaritur nga dil.;"fi.s n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar nevleresimin nga kjo Drejtori, ankesa alo te snqlrtoir"t upo aJ te percillet te organi epror- MM'H.
Ky vendim u pdrpilua nd 5 (pesd) kopje identike dhe i dergohet: Kerkuesit/ve; Drejtorise se

;lroffJffiXT[fl:l"lhe 
Zhviliimit ie qenarueshdm; ne Jos;e te rEndes; rC o.ejtorie; dhe qe,,a.es

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIiS
0s NR. 350t02_0796372n8 DT.25.01.2019 . i .

u.d. Udh
Li

,$tJ,

ierSektorit:
Beqiri
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